
Piazza Francese, 1-3 80133 Napoli – tel (+39) 081 7957600 – fax (+39) 081 7957658               Pag. 1 di 2 

tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it  

 

      
       AREA PATRIMONIO  

              SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 

 DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

      I1135/2022/042 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del certificato di regolare esecuzione relativo all’ 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/16 cosi’ come modificato dall’art. 
1 della legge 120 del 2020 per “lavori di manutenzione straordinaria, manutenzione 
ordinaria, presidio tecnologico e gestione degli impianti elevatori di competenza del 
Servizio Tecnico Patrimonio – lotto 11” società Schindler S.p.A. con sede legale in 
Milano Via E. Cernuschi, 1, codice fiscale e Partita IVA n. 00842990152 

CUP: B67H21000730004 

CIG: 8678926C4B 

 

Atto Senza Impegno di Spesa 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Napoli
Data: 20/07/2022, DISP/2022/0005596



Piazza Francese, 1-3 80133 Napoli – tel (+39) 081 7957600 – fax (+39) 081 7957658               Pag. 2 di 2 

tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it  

 

Lavori di manutenzione degli impianti elevatori a servizio di edifici comunali, di competenza 
del servizio Tecnico Patrimonio, 11° Lotto, già affidati con 1) determina dirigenziale del 
Servizio Tecnico Patrimonio n. 10 del 05/05/2021 registrata all’I.G. al n. 905 del 20/05/2021– 
affidamento diretto ai sensi dell’art 36 co.2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 
CUP: B67H21000730004 CIG: 8678926C4B 
Ditta Appaltatrice: società Schindler S.p.A. con sede legale in Milano Via E. Cernuschi, 1, codice 
fiscale e Partita IVA n. 00842990152  
Contratto repertorio n.3784 del 15/10/2021. 
 
 

Il Dirigente Del Servizio Tecnico Patrimonio 

- Visto lo stato finale dei Lavori di manutenzione degli impianti elevatori a servizio degli 
edifici comunali, di competenza del Servizio Tecnico Patrimonio e denominato 11° Lotto; 

- Vista l’allegata relazione del Direttore dei Lavori sul conto finale;  
- Visto l’allegato certificato di regolare esecuzione dal quale risulta un credito per la Ditta 

Appaltatrice “SCHINDLER S.p.a.” pari ad  € 27.510,84 oltre IVA al 22% per € 6.052,38, 
per un totale di €33.563,22; 

- Esaminati gli atti inerenti il procedimento in questione.  
- Visti il D.Lgs 50/16 e il D.P.R. 207/2010. 
- Visto il D.Lgs 267/2000 con particolare riferimento all’art.107. 
- Ritenuto di dover procedere nel merito. 

DISPONE 

- di approvare il certificato di regolare esecuzione relativo ai Lavori di manutenzione degli 
impianti elevatori a servizio degli edifici comunali  di pertinenza del Servizio Tecnico. Patrimonio 
denominato lotto 11, redatto dal Direttore dei Lavori Geom Raffaele d’Errico;  

- lo svincolo della cauzione definitiva, costituita ai sensi del Capitolato Speciale di Appalto, a 
garanzia degli obblighi assunti con il contratto repertoriato al n.3784 del 15/10/2021 con 
polizza fideiussoria n. 01383/8200/00853227/3977/2021, rilasciata in data 09/09/2021 da 
INTESA SAN PAOLO S.p.A., C.F./P.I. 00799960158 / 11991500015 (IT11991500015) 
fino a concorrenza massima della somma di € 20.156,49 (calcolata sull’ importo 
complessivo dei lavori pari ad € 92.975,30) 

- di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 
 

 

Si attesta che il presente atto non contiene dati personali. 

 

Allegati: 

- relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione.  
 

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente. 

Sottoscritta digitalmente dal dirigente 
del Servizio Tecnico Patrimonio         

 (Ing. Vincenzo Brandi)               
 

 
le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 

La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.                                                             

Comune di Napoli
Data: 20/07/2022, DISP/2022/0005596


		2022-06-09T11:11:11+0000
	VINCENZO BRANDI




